DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 5 /2025

Processo Administrativo n° 14 /2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE C.B.U.Q. DESTINADA A OPERAÇÃO TAPA BURACOS EM
DIVERSAS RUAS DA CIDADE , conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 20 de fevereiro de 2025
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 20 de fevereiro de 2025 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 –
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 07 de fevereiro de 2025 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
PREGOEIRO

ANO MMXXV FAXINAL, 07 DE FEVEREIRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.640/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EDITAL ACESSE AQUI

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

2

DECRETO N° 12.472/2025

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo Celetista.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar a pedido  WESLEY MARQUES HORBATIUK,
inscrito no CPF: 116.550.339-56 e RG: 12.309.060-8 SSP/PR, do
cargo de EDUCADOR SOCIAL (CLT), no dia 07/02/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 07 de Fevereiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DECRETO N° 12.459/2025

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar LEONARDO FORTUNATO CANTAGALLO, inscrito
no CPF: 108.499.289-23 e RG: 12.725.346-3 SSP/PR, do cargo
comissionado de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E VIAÇÃO, SÍMBOLO CC-01, no dia 05/02/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 05 de Fevereiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DECRETO N° 12.470/2025

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de Cargo Celetista

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar a pedido  PEDRO HENRIQUE FARIAS JOSEFI,
inscrito no CPF: 092.840.089-13 e RG: 13.080.426-8 SSP/PR, do
cargo de DENTISTA (CLT), no dia 07/02/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 07 de Fevereiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 12.457/2025

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Nomear CARLOS ROBERTO BASTIANI SOBRINHO,
portador do RG nº 9.692.858-0 SSP/PR e do CPF nº 074.393.759-71,
inscrição na OAB/PR n° 109.128, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO
JURÍDICO MUNICIPAL III, SÍMBOLO CC-ATJ - III, no dia 03/02/2025.

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, com efeitos retroativos à 03/02/2025, revogando as
disposições em contrário.

      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 04 de Fevereiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

DECRETO N° 12.466/2025

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Nomear SAMANTHA CAROLINA BARRETO BASTIANI,
inscrito no CPF: 067.216.889-80, no cargo comissionado de CHEFE
DA DIVISÃO DE PROTOCOLO, SÍMBOLO CC-02, no dia 05/02/2025.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 05/02/2025, revogadas as
disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 06 de Fevereiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3

DECRETO N.º 12.471/2025

SÚMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Vertical.

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as

contidas na Lei Municipal  1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores Públicos do Município de Faxinal-PR, na forma do art 72,

inciso I).

DECRETA:

Art. 1.º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical, ao servidor abaixo relacionado, mediante conclusão de Curso Superior de Tecnologia em

Gestão Pública,  a partir do dia 01 de Fevereiro de 2025, de acordo com Protocolo 674/2025.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia de sua publicação, tendo efeitos retroativos do dia 01/02/2025, revogada as disposições

em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de Fevereiro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

Matrícula Nome Cargo Secretaria Classe Nível

201162

JANETE APARECIDA HENRIQUE Técnico em Higiene

Dental

Saúde B VIII

		2025-02-07T17:04:46-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 07/02/2025 17:04:46
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL